
 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA 

 

 

Rua: Coronel Albino, nº 550 – Fone: (18) 3223-1116 – CEP: 19020-360 – Pres. Prudente 

E-mail: consorciointermunicipal@ciop.sp.gov.br – site: www.ciop.sp.gov.br  

 
 
 

                            

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº  155 /2018. 
 

 
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR CONTROLADOR FISCAL 
PARA UNIDADE DE CONTROLE INTERNO(UCI),DE CONFORMIDADE 
COM A RESOLUÇÃO 06/2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 
 

 
                                 AILTON CESAR HERLING, PRESIDENTE DO CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA-CIOP, no uso das atribuições legais, RESOLVE: 
 

NOMEAR a servidora Carlile Serafim Pestana, RG 46.312.195-8 para 

responder pela Unidade de Controle Interno, do Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista, fazendo jus a 

gratificação de 50% do seu salário base em conformidade do artigo 14 inciso V §
 
3º  da resolução 06/2018 de 13 

de abril de 2018 a partir de 23.04.2018. Fica condicionada esta nomeação ao preenchimento dos requisitos a 

que se refere o art.14, regidos da resolução 06/2018, de 13 de abril de 2018. 

                     Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Presidente Prudente - SP, 18 de Abril de 2018. 

 
 
 

 
 
 

AILTON CESAR HERLING 
PRESIDENTE – CIOP 

 
 
Registrada e Publicada na  
data Supra   
 
 
Maria Lucia da Silva Oliveira 
Chefe do Setor de Recursos Humanos - CIOP 
 


